
 	 	  
 
 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione– U.O. Supporto alla Ricerca 
R.B./Progetti GLOBALDOC – Scorrimento graduatoria incoming 

 

"Progetto GLOBALDOC - CUP H96J17000160002 approvato con A.D. n. 9 del 18/01/2017 da 
Regione Puglia, finanziato nell’ambito del Piano di Azione per la Coesione approvato con decisione 
della Commissione C(2016)1417 del 3.03.2016. 
Avviso pubblico n. 8/2016 “Azioni di transnazionalità delle Università pugliesi” – DGR n. 1942 del 
30/11/2016, pubblicata sul B.U.R.P. n. 140 del 7.12.2016. 

 

Decreto n. 342 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 3467 del 02/11/2017 con il quale è stata pubblicata la Call for Phd 
Mobility scholarships for study/research at the University of Bari Aldo Moro, per 
l’attribuzione di n. 18 borse di mobilità incoming suddivise per Area Geografica 
con il seguente dettaglio: 6 Borse per studenti del dottorato dei paesi dell’Area 
Asiatica (prioritariamente Cina e Giappone); 6 Borse per studenti del dottorato 
dei paesi dell’Area Paesi del Centro e Sud America (prioritariamente Argentina); 
6 Borse per studenti del dottorato dei paesi dell’Area Altri Paesi (prioritariamente 
Europei e del Mediterraneo); 

VISTO il D.R. n. 3873 del 12/12/2017 con il quale è stata nominata la commissione 
valutatrice delle candidature pervenute nell’ambito della suddetta Call; 

VISTO il D.R. n. 70 del 12/01/2018 con il quale sono stati approvati gli atti della 
commissione di valutazione delle candidature pervenute e sono stati dichiarati i 
17 beneficiari delle borse di Mobilità incoming; 

VISTA   la nota prot. n. 6723 del 23/01/2018, con cui il prof. Coniglio, ha chiesto alla 
Regione Puglia l’autorizzazione ad una rimodulazione del progetto, con 
riferimento alla diversa distribuzione geografica delle borse di mobilità 
disponibili;  

VISTA la nota prot. N. 3621 del 29/01/2018 con cui la Regione Puglia, ha accolto 
l’istanza del Prof. Coniglio autorizzando le modifiche che comportano una 
diversa ripartizione geografica delle Borse di mobilità messe a concorso; 

 
RILEVATO CHE  in base alla graduatoria di cui al D.R. 70 del 12/01/2018 risultano n. 5 vincitori 

per i “Paesi Asiatici (prioritariamente Cina e Giappone) - non essendo pervenute 
ulteriori candidature-, pertanto risulta ancora disponibile n. 1 borse di mobilità 
incoming; 

CONSIDERATO CHE in base al D.R. n. 70 del 12/01/2018 sussistono due graduatorie di merito attive 
formulate rispettivamente per l’area “Paesi del Centro e Sud America 
(prioritariamente Argentina), e per l’area “Altri Paesi” (prioritariamente Europei 
e del Mediterraneo); 

 
RITENTO OPPORTUNO procedere all’assegnazione della Borsa di mobilità internazionale incoming 

disponibile, selezionando il/la candidato/a che, in base alle suddette due 
graduatorie di merito, ha conseguito in assoluto il punteggio più alto  



 	 	  
 
 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione– U.O. Supporto alla Ricerca 
R.B./Progetti GLOBALDOC – Scorrimento graduatoria incoming 

 

 
     DECRETA: 
 

1. Di assegnare la citata Borsa “Phd Mobility scholarships for study/research at the University of Bari 
Aldo Moro” al candidato: Ellis Kofi Akwaa – Sekyi. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell'Università di Bari alla pagina  
http://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita/studenti/progetto-global-doc/incoming/global-doc-project 
 
La pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti dei candidati selezionati; non 
è previsto, pertanto, l’invio di comunicazioni al domicilio.  
Bari, 2.02.2018       

 

                       IL RETTORE 

               f.to prof. Antonio Felice URICCHIO 
       


